専図協 第６１号

平成１９年１０月３日

   会 員 機 関 各 位

    専門図書館協議会

                                                  理事長   植  松    敏
                                  理事長印省略

平成 19 年度専門図書館協議会秋季セミナーの開催について

当協議会の今年度研修事業の一環として、標記セミナーを開催いたします。
このセミナーは、会員研修の機会及び会員相互の交流と啓発の場として、毎年多数の参加者を

得ております。
今年度は、総合テーマを「アピールするライブラリーへ ～広報戦略を考える～」と題し、１１

月２９日～３０日、日本図書館協会会館研修室を会場に、下記の要領で行います。
会員各位の積極的なご参加をお願い申し上げます。

記

１． 開催趣旨

平成１９年度全国研究集会の総合テーマ「立ち上がれ！ライブラリアン NEXT ステージに向

けて…」を広報戦略の視点で継承します。ライブラリーの広報活動について見直しを進め、利用

者に視点をおいた効果的な広報・アピール力を養う機会とします。

事例報告では、先駆的な広報戦略を目指している事例を伺います。

こうした活動がひいては親機関への存在アピールとなることも考慮に入れ、参加者が日常の業

務の中で何を実行していくのかワークショップ形式で話しあう構成となっています。

                         （会員サービス委員会研修グループ）

２．開 催 日         平成１９年１１月２９日（木）～３０日（金）

３．会    場   日本図書館協会会館２階研修室

                   〒104-0033 東京都中央区新川１－１１－１４

                   地図  http://www.jla.or.jp/kaikan.htm

＊ 茅場町駅ご利用の場合（地下鉄東西線，日比谷線）
地下鉄[１][３]出入口へおすすみください。亀島川を越え，当協会ビル

まで徒歩約４～５分です。
＊ 東京駅より都営バスご利用の場合

八重洲口中央口（南口）より都営バス１番のりばから，深川車庫前，

 1

東京ビッグサイト，住友ツインビル行のいずれかに乗車いただき，[新
川]停留所で下車してください。所要時間は約１０分です。なお，[新
川]停留所より当協会ビルまでは徒歩約２～３分です。

＊ 東京駅より徒歩の場合
八重洲通りを中央大橋方面へ当協会ビルまで約１.３km，徒歩約２０

分です。
４． 講師及び演題          別添 日程表参照

５． 定 員         ４０名（先着順）

６． 参 加 費         会員：１５，０００円  非会員：１８，０００円

（宿泊施設はご用意いたしませんので、各自でご手配ください。）

７． 申 込 期 限         平成１９年１１月７日（水）必着
                    ＦＡＸもしくは郵便にて、申込書をお送り下さい。

                    参加申込書の受領後、事務局より関係書類を郵送致します。

８． 申 込 先         専門図書館協議会
                   〒104－0033 東京都中央区新川１－11－14 日本図書館協会会館 6 階
                   TEL：03－3537－8335    FAX：03－3537－8336

                   e-mail： jsla@jsla.or.jp

 2

mailto:jsla@jsla.or.jp